PREMIO DI STUDIO PAOLO GRASSI 2005

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il giorno 24 settembre 2005, presso la sede della Fondazione Paolo Grassi a Palazzo Ducale, Martina Franca, si è riunita la Commissione Giudicatrice del Premio Paolo Grassi, nominata con deliberazione del Consiglio d'Amministrazione della Fondazione n. 21 del 21/7/2005 e composta dal Prof. Lamberto Trezzini, Presidente, Prof. Giovanni Dotoli, Prof.ssa Isabella Massafra, Dott. Pierpaolo Pascali, Dott.ssa Angela Schena, componenti.

La Commissione ha rilevato con soddisfazione la nutrita e qualificata partecipazione in rappresentanza di numerose Università di tutto il Paese.

Il Presidente dà lettura del bando del concorso e dall'esame dello stesso è risultato che la tesi della candidata Elisa Piselli, pur di elevata qualità che viene segnalata alla Fondazione per ulteriori iniziative, non può concorrere all'assegnazione dei premi, essendo stata oggetto di pubblicazione sia pure parziale, ai sensi dell'art. 4 punto 5 del bando.

Dopo ampia e approfondita discussione la Commissione, all'unanimità ha deciso di assegnare il Premio di studio Paolo Grassi 2005, di € 1.000 ciascuno, a (in ordine alfabetico):

- Carlo DILONARDO: "Paolo Grassi, un operatore culturale nel teatro. La formazione culturale, artistica e l'attività organizzativa"
- Monica FRACASSETTI: "Marketing e sovvenzioni, sponsor e spettatori. Il precario equilibrio delle Fondazioni Liriche italiane"
- Barbara SLAVICH: "Qualità e indicatori di performance per le aziende di spettacolo dal vivo"

La Commissione, inoltre, segnala per la pubblicazione la tesi di

- Benedetta BRIGLIA: "Il fund raising e le fondazioni liriche: una nuova forma di sostegno alla cultura"

La Commissione infine segnala come meritevoli di riconoscimento:

- Alessandra CELLAMARE: "Paolo Grassi tra economia e cultura, "Il poeta dell'organizzazione"
- Martina GROSSELE: "La promozione d'immagine del teatro lirico italiano"
- Giovanni MARASCO: "L'economia dei festival: il caso italiano e il caso francese"

Martina Franca, 24 settembre 2005

Il Segretario Dott. Gennaro Carrieri Il Presidente Prof. Lamberto Trezzini